
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00128-2025-952  

 

Str. 1 z 16 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  Správy toků – oblast povodí Dyje  

ve věcech technických jedná:  

                                                                          

     

bankovní spojení:  Česká národní banka 

    číslo účtu: 8604511/0710 

kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy:                                                    

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Benpra servis s.r.o. 

se sídlem U Elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín 

IČO: 052 49 643  

DIČ: CZ05249643  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94308 

zastoupená:  Pavlem Benovičem, jednatelem 

ve věcech technických jedná: 

 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s.  

    číslo účtu: 223326702/0600 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 2 z 16 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, 

nebezpečí a odpovědnost dílo: BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice  

u Kyjova, Věteřov a Dražůvky, evidenční číslo zakázky: 099/2025/015, a to dle projektu 

„BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Dražůvky“, 

vypracovaného společností CSpinus, s.r.o., IČO: 055 54 969, se sídlem Vítězná 897/7, 

568 02 Svitavy (dále jen „projekt BP“) a oceněného Soupisu prací, který je Přílohou č. 1 

této smlouvy, a dále za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy 

a technickými normami, zadávacím řízením na veřejnou zakázku, v rámci něhož byla 

uzavřena tato smlouva, touto smlouvou, souvisejícími správními akty a vyjádřeními 

a pravidly poskytovatele dotace. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že byl ze strany objednatele informován o tom, že plnění předmětu 

smlouvy bude spolufinancováno z finančních prostředků evropské unie v rámci 

programu OPŽP; zhotovitel tak prohlašuje, že je plně srozuměn s tím, že plnění předmětu 

smlouvy, resp. cena za jeho realizaci, bude spolufinancována (dotace) z veřejných zdrojů 

v rámci zmíněného dotačního programu. Zhotovitel je plně srozuměn s tím, že porušení 

jeho povinností, a to ať již zákonných či smluvních, může vést k případnému nedodržení 

podmínek poskytovatele dotace a následně k neposkytnutí finančních prostředků (dotace) 

na realizaci předmětu smlouvy objednateli, příp. může vést k uložení povinnosti 

objednateli již poskytnuté finanční prostředky (dotaci) vrátit, popř. uhradit poskytovateli 

dotace sankci. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plně srozuměn s tím, že plnění smlouvy, resp. cena za dílo, 

bude spolufinancována (dotace) z Operačního programu Životní prostředí na období 2021-

2027, SC 1.3, projekt BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, 

Věteřov a Dražůvky, reg. č. OPZP_24_1_3_09_00128, přičemž celková cena za dílo 

uvedená v čl. III. odst. 1 této smlouvy představuje celkové náklady na realizaci projektu 

OPŽP. 

3. Pro případ, že by z důvodů spočívajících na straně zhotovitele objednatel neobdržel 

uvedenou finanční podporu (dotaci) či ji obdržel pouze zčásti či by ji byl nucen vrátit, byť 

z části (a to zejména z důvodu nesplnění některé z povinností zhotovitele ujednaných 

smlouvou), zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli vzniklou škodu, resp. zejména 

zaplatit objednateli finanční částku odpovídající výši neposkytnuté finanční podpory 

(dotace) či její části, popř. odpovídající vrácené finanční podpoře (dotaci) či její části, a to 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 3 z 16 

 

v plném rozsahu; obdobné platí ve vztahu k případně uloženým sankcím ze strany 

poskytovatele dotace vůči objednateli. Povinnost zhotovitele k úhradě finanční částky 

(a příp. i náhradě škody) platí i v případě, dojde-li k nepřiznání či odnětí finanční podpory 

(dotace) z důvodů nepřevzetí prací (díla) objednatelem od zhotovitele dle smlouvy 

(zejména nepřevzetí z důvodu výskytu vad). 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal 

zhotoviteli projekt BP v elektronické podobě včetně všech příloh v projektu uvedených. 

5. Součástí závazku zhotovitele dle této smlouvy je v rámci realizace díla provedení údržby 

břehového porostu vodního toku Lovčický potok (IDVT: 10203105) v ř. km 0,290 – 3,800 

a Soudný potok (IDVT: 10194614) v ř. km 0,000 – 1,035.   

V rámci provedení údržby se zhotovitel zavazuje provést zejména toto plnění: 

- kácení 353 ks oddenků dřevin (u některých ks se jedná o více oddenků jedné 

vícekmenné dřeviny), včetně likvidace dřevních zbytků, 

- provedení speciálního řezu u 75 ks dřevin,  

- odstranění 1564 m2 nesouvislých keřových porostů, rostoucích v průtočném profilu 

vodního toku,  

- likvidace dřevních zbytků po kácení dřevin, speciálních řezech dřevin a odstraněných   

keřových porostech, 

- odstranění a likvidace 20,6 m3 pláví (zbytky kmenů, větve) z průtočného profilu 

koryta vodního toku, 

- výsadba 370 ks stromů a 900 ks keřů, 

- péče o dřeviny v délce trvání 5 následujících let po výsadbě, 

- realizace kompenzačních opatření (instalace sovníků, netopýřích budek a realizace 

úložišť z pokácených kmenů). 

6. Místo plnění díla: 

vodní tok: Lovčický potok  

IDVT: 10203105 

Č. h. p.: 4-17-01-0150 

ř.km 0,290 – 3,800 

Vodní tok: Soudný potok 

IDVT: 10194614 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 4 z 16 

 

Č. h. p.: 4-17-01-0160 

ř.km 0,000 – 1,035 

k.ú.: Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

 

7. Zhotovitel se zavazuje dílo (práce) provést v rozsahu dle jím učiněné cenové nabídky, resp. 

Soupisu prací, který je Přílohou č. 1 smlouvy. 

8. Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje od objednatele odebírat dřevní hmotu vzniklou 

činností zhotovitele dle této smlouvy, tj. dřevní hmotu zhotovitelem vytěženou během 

provádění díla dle této smlouvy, a to v rozsahu a za podmínek touto smlouvou ujednaných. 

Zhotovitel se zavazuje od objednatele odebírat dřevní hmotu ze všech dřevin dle této 

smlouvy určených k údržbě, vyjma dřevní hmoty určené projektem BP k využití pro 

realizaci úložišť pro živočichy a dřevní hmoty ze dřevin situovaných na pozemcích parc. 

č. 1195 a 3511 v k.ú. Věteřov, k níž nenáleží objednateli právo hospodařit. 

9. Zhotovitel má povinnost v případě žádosti objednatele, jeho zástupce či zástupce orgánů 

oprávněných k provádění kontroly/auditu poskytnuté dotace (dle odst. 2 tohoto článku 

smlouvy) poskytnout těmto osobám součinnost potřebnou k provedení kontroly výkonu 

těchto činností, zejména se jedná o poskytnutí účetních dokumentů zhotovitele týkajících 

se díla dle této smlouvy. O konkrétních požadovaných formách součinnosti je oprávněn 

rozhodovat objednatel (popř. poskytovatel dotace). 

II. 

Doba plnění 

1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k převzetí místa plnění alespoň 5 dnů předem. Ve 

výzvě objednatel uvede termín převzetí místa plnění. Zhotovitel je oprávněn zahájit 

provádění díla dle této smlouvy nejdříve po převzetí místa plnění předaného mu 

objednatelem. 

2. Předpokládaný termín zahájení provádění díla: 5. 5. 2025 

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno po částech odpovídajících 

jednotlivým stavebním objektům v soupisu prací (Příloha č. 1 smlouvy), tj. stavebnímu 

objektu „SO1 ŘEZY STABILIZAČNÍ A UDRŽOVACÍ, KÁCENÍ, PODPORA 

DRUHŮ“, „SO2 JARNÍ VÝSADBA“, „SO2 PODZIMNÍ VÝSADBA“, „SO3 

ROZVOJOVÁ PÉČE, rok jarní výsadby“, „SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 1. rok“, „SO3 

ROZVOJOVÁ PÉČE - 2. rok“, „SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 3. rok“, „SO3 ROZVOJOVÁ 

PÉČE - 4. rok“ a „SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 5. rok“. Součástí prací v rámci jednotlivých 

stavebních objektů jsou vždy i příslušné vedlejší a ostatní náklady – viz příloha č. 1 

smlouvy – Soupis prací. Zhotovitel má povinnost provést dílo v těchto termínech: 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 5 z 16 

 

 

Část díla dle názvu příslušného stavebního objektu 

v Soupisu prací (Příloha č. 1 smlouvy) 
Termín 

SO1 ŘEZY STABILIZAČNÍ A UDRŽOVACÍ, 

KÁCENÍ 

od 15. 9. 2025 do 15. 11. 2025 

SO2 JARNÍ VÝSADBA do 25.5.2025 

SO2 PODZIMNÍ VÝSADBA do 30.11.2025 

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE, rok jarní výsadby do 31.10.2025 

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 1. rok do 31.10.2026 

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 2. rok do 31.10.2027 

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 3. rok do 31.10.2028 

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 4. rok do 31.10.2029 

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 5. rok do 31.10.2030 

 

Lhůta pro provedení stavebního objektu „SO2 JARNÍ VÝSADBA“ se prodlužuje o počet 

dnů, o nějž došlo k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odst. 2 tohoto článku 

smlouvy z důvodu na straně objednatele, nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno 

jinak. 

4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady; ustanovení § 2628 občanského 

zákoníku se nepoužije. 

5. O předání místa plnění bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 

osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. 

Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí místa plnění v termínu dle odst. 1 tohoto článku 

smlouvy anebo odmítne-li připravené místo plnění převzít, objednatel učiní o předání místa 

plnění datovaný písemný záznam; v takovém případě platí, že místo plnění bylo 

objednatelem předáno a zhotovitelem převzato v termínu dle odst. 1 tohoto článku 

smlouvy.  

6. V místě plnění díla se vyskytují tyto zvláštnosti a rizika: 

− Zhotovitel má povinnost při provádění díla respektovat podmínky všech uživatelů 

sousedních zemědělských pozemků. Na dílech půdních bloků 8101/5, 8205/6 a 

8103 je nutné termín kácení přizpůsobit sklizni kukuřice (povinnost zhotovitele 

dodržet termíny dle odst. 3 tohoto článku smlouvy tím není dotčena). Zahájení 

kácení bude s předstihem (min. 7 dní) všem uživatelům dotčených pozemků 

zhotovitelem oznámeno. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 6 z 16 

 

− Kácení dřevin, speciální řezy dřevin a odstranění křovin je možné realizovat od 

15. 9. do 15. 11. 2025. 

− U některých dřevin je z důvodů jejich situování v dopadové vzdálenosti silničních 

komunikací I/54 a III/0549 a rovněž propustku přes zemědělskou komunikaci 

uvažováno směrové kácení. 

− U speciálních řezů dřevin budou práce zhotovitelem prováděny dle arboristických 

standardů SPPK A02 009: 2019 – řada A, Speciální zásahy na stromech a SPPK 

A02 002: 2012 – řada A. Řez dřevin. Požadavky na tyto práce jsou podrobně 

popsány v projektu BP. 

− Na lokalitě je riziko existence lokálních propadlin bobřích nor, případně 

maskovaných vegetací. 

− Část dřevní hmoty z pokácených kmenů topolů a jejich silných větví s kůrou a s 

podkorním myceliem a "černou" hnilobou lýka bude využita na realizaci úložišť 

pro živočichy. 

− Výsadby v rámci stavebního objektu „SO2 JARNÍ VÝSADBA“ budou prováděny 

ve vegetačním období (pozdější termín provádění oproti termínu uvedenému 

v „projektu BP“), v návaznosti na to je nutné při provádění díla zohlednit zvýšené 

nároky na povýsadbovou péči. 

7. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla, popř. každé řádně 

provedené části díla. Objednatel předávané dílo, popř. provedenou část díla prohlédne 

a výsledky zapíše do protokolu. O předání a převzetí dokončeného díla, popř. provedené 

části díla bude sepsán předávací protokol, datovaný a podepsaný osobami oprávněnými 

jednat za objednatele a zhotovitele (dále jen „protokol“). 

III. 

Cena za dílo, účtování a platební podmínky 

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

4 382 859,30 Kč (slovy: čtyři miliony tři sta osmdesát dva tisíc osm set padesát devět 

korun českých třicet haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 

této smlouvy. 

2. Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu – Soupis prací (Příloha 

č. 1 smlouvy). 

3. Cena za dílo bude zhotoviteli hrazena měsíčně v rozsahu odpovídajícím pracím v daném 

kalendářním měsíci skutečně provedeným a objednatelem odsouhlaseným, a to na základě 

zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli 

v elektronické podobě na adresu dalibor.jasek@lesycr.cz; k daňovému dokladu (faktuře) 

mailto:dalibor.jasek@lesycr.cz


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 7 z 16 

 

musí být přiložen soupis skutečně provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a 

potvrzený (odsouhlasený) objednatelem. Zhotovitel má povinnost na daňovém dokladu 

(faktuře) uvést číslo a název projektu OPŽP (dle čl. I. odst. 2 smlouvy). 

4. Zhotovitel je povinen vystavit a objednateli doručit daňový doklad (fakturu) za každý 

měsíc provádění prací, a to vždy nejpozději do 15 dnů po provedení prací v příslušném 

měsíci [v případě, že byly práce prováděny do 15. dne měsíce, má zhotovitel povinnost 

vystavit a doručit daňový doklad objednateli do 30. dne příslušného měsíce (jednalo-li se 

o měsíc, který měl alespoň 30 dnů)]. 

5. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije Soupis prací 

(Příloha č. 1 smlouvy) a cenová soustava ÚRS (dále také jen „ceník“). Pro výpočet 

jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:  

a)  smluvních jednotkových cen předmětných prací ze Soupisu prací (Příloha č. 1 

smlouvy), jsou-li v něm tyto ceny a práce obsaženy, 

b)  nejsou-li příslušné práce a ceny v Soupisu prací (Příloha č. 1 smlouvy) obsaženy, určí 

se jednotková cena předmětných prací: 

1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

- aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena ceníkových položek 

příslušného dílu dle rozpočtu / cena ceníkových položek dle cenové úrovně použité 

v soupisu prací zadávací dokumentace příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková 

cena nové položky.  

2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl: 

- aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena všech ceníkových 

položek dle rozpočtu / cena všech ceníkových položek dle cenové úrovně použité 

v soupisu prací zadávací dokumentace uvedených v rozpočtu) = jednotková cena 

nové položky.  

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální 

ceníkové ceny, bude maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková. 

c)  není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných 

prací na základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, 

písemně odsouhlasené objednatelem. 

Provedení víceprací a méněprací je možné pouze na základě písemného dodatku k této 

smlouvě, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy 

upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

6. Soupis skutečně provedených prací (dle odst. 3 tohoto článku smlouvy) musí vždy 

obsahovat minimálně tyto údaje: název díla, číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu 

za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených v daném období a celkovou 

cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a méněpráce budou v soupisu dokládány 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 8 z 16 

 

samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat požadované údaje 

nebo bude obsahovat údaje chybné, zhotovitel není oprávněn na základě takového soupisu 

následně vystavit daňový doklad (fakturu) a objednatel není povinen jej proplatit. 

7. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho vystavení. Smluvní strany se 

zavazují doručit daňový doklad (fakturu) druhé smluvní straně nejpozději do 3 pracovních 

dnů ode dne jeho vystavení.  

8. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez 

proplacení, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže: 

a)  daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních 

předpisů či této smlouvy,  

b) zhotovitelem vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně 

(např. provedené práce neodpovídají soupisu prací provedených za příslušný 

kalendářní měsíc, popř. jiné rozhodné období), 

c) jako příloha daňového dokladu (faktury) nebyl připojen řádný soupis skutečně 

provedených prací za příslušné (rozhodné) období (zpravidla kalendářní měsíc) 

odsouhlasený (akceptovaný) a podepsaný objednatelem.  

IV. 

Prodej dříví a cena dříví 

1. Zhotovitel se zavazuje připravit hroubí pro měření. Zhotovitel se dále zavazuje odebrat od 

objednatele hroubí ve vlastnictví objednatele, které vznikne činností zhotovitele dle této 

smlouvy a zaplatit za něj objednateli ujednanou cenu (tj. veškeré hroubí ze dřevin, které 

jsou určeny k údržbě, vyjma hroubí určeného projektem BP k využití pro realizaci úložišť 

pro živočichy a hroubí ze dřevin situovaných na pozemcích parc. č. 1195 a 3511 v k.ú. 

Věteřov, k níž nenáleží objednateli právo hospodařit). Hroubím se rozumí nadzemní část 

stromu od 7 cm v průměru s kůrou, bez hmoty pařezu; do hroubí se započítávají i tyče 

v celém svém objemu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že předmětem této 

smlouvy (a tedy i prodeje a koupě) je jak surový kmen, tak veškeré (ostatní) hroubí; ostatní 

hroubí se zhotovitel zavazuje připravit k měření v podobě hrání. 

2. Cena dříví je uvedena v Příloze č. 2 smlouvy – Ceník dříví a převodní koeficienty. 

3. Podkladem pro stanovení ceny dříví (hroubí, jež je předmětem prodeje) je písemný přehled 

(sumář) dodaného hroubí (soupis číselníků), potvrzený objednatelem, a to včetně 

jednotlivých číselníků vytěženého hroubí potvrzených objednatelem. Písemný přehled 

(sumář) zhotovitel předloží objednateli nejpozději spolu se soupisem skutečně 

provedených prací dle čl. III odst. 3 smlouvy k odsouhlasení. Množství odebraného hroubí 

se bude pro potřeby stanovení ceny dříví, resp. její fakturace, stanovovat měřením 

jednotlivých surových kmenů a hrání ostatního hroubí a evidencí v datovaném číselníku 

(doklad o výrobě dříví), odsouhlaseném oběma smluvními stranami. Číselníky vyhotovuje 

a adjustaci dřevní hmoty provádí zhotovitel.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 9 z 16 

 

Mísení dříví v hráních tak, že není umožněna objednateli řádná kontrola objemu 

vyrobeného a prodávaného dříví, je nepřípustné. 

4. Objem dlouhého dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován podle 

ČSN 480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny podle středové tloušťky 

měřené v kůře, vydané MZe po dohodě s MP k 1. 1. 1995). Objem dlouhého dříví se 

středním průměrem do 19 cm je zjišťován podle „Souboru tabulek pro krychlení surového 

dříví v desetinách“ (doporučeno MZe, 1996), resp. podle Tabulek pro krychlení surového 

dříví v 0,1 m3, 2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č.p. 164/90. Objem rovnaného dříví se 

podle ČSN 48 0050 odvozuje na základě prostorové míry a převodních koeficientů 

uvedených v Doporučených pravidlech pro měření a třídění dříví v ČR platných 

v okamžiku měření dříví. Konkrétní převodní koeficienty jsou stanoveny v Příloze 

č. 2 smlouvy – Ceník dříví a převodní koeficienty. 

5. Cena dříví bude objednateli hrazena na základě řádných daňových dokladů (faktur) 

doručených zhotoviteli, nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak (platba v hotovosti). 

Přílohou daňového dokladu (faktury) bude písemný přehled (sumář) dodaného hroubí 

(soupis číselníků) za příslušné období, potvrzený objednatelem. Objednatel je povinen 

vystavit a doručit daňový doklad (fakturu) zhotoviteli vždy nejpozději do 3 pracovních dnů 

ode dne jeho vystavení. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů ode dne jeho 

vystavení. 

6. Vlastnické právo k hroubí, jež je předmětem prodeje dle této smlouvy, je na zhotovitele 

převedeno okamžikem podpisu číselníku vytěženého dříví dle odst. 3 tohoto článku 

smlouvy objednatelem.  

7. Nebezpečí škody na hroubí přechází na zhotovitele v okamžiku zahájení těžby (řezu).  

8. Odvoz dříví, které je předmětem prodeje dle této smlouvy či jiná manipulace s ním, nad 

rámec jeho přípravy k měření, jsou možné až po potvrzení číselníků objednatelem dle této 

smlouvy. 

9. Dřevní hmotu náležející objednateli, jež není předmětem prodeje a je dle projektu BP 

určena k vytvoření úložišť pro živočichy, zhotovitel zpracuje dle projektu BP. Ostatní 

dřevní hmotu náležící objednateli, jež není předmětem prodeje dle této smlouvy, zhotovitel 

zpracuje způsobem podle čl. V. odst. 3 písm. b) smlouvy. 

10. V případě, že objednateli nesvědčí právo hospodařit k porostům (jednotlivým dřevinám, 

resp. stromům), jež mají být káceny, před zahájením kácení objednatel ujedná s jejich 

vlastníkem případné další využití vytěžené dřevní hmoty (tj. dřevní hmota ze dřevin 

situovaných na pozemcích parc. č. 1195 a 3511 v k.ú. Věteřov). Zhotovitel zajistí písemné 

protokolární předání dřevní hmoty jejím vlastníkům (protokol bude datován a podepsán 

zhotovitelem a vlastníkem dřevní hmoty s uvedením množství předávané dřevní hmoty) 

a vyhotoví pro objednatele číselníky předaného dříví. Protokoly o předání dřevní hmoty 

spolu s číselníky budou předány objednateli nejpozději do 31. 12. 2025. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 10 z 16 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při provádění díla (popř. i souvisejících prací) je zhotovitel povinen zajistit a dbát zejména 

na: 

a) odbornou a zdravotní způsobilost osob vykonávajících práce, 

b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí odpovídající požadavkům 

výrobců, 

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků, 

d) organizaci prací tak, aby tyto nebyly v místě plnění vykonávány osamoceným 

pracovníkem, 

e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a dále, aby do ohrožených 

prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí, 

f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, ochranu 

telefonního a elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou 

v dosahu prováděných prací, 

g) používání ekologických olejů šetrných pro životní prostředí a zamezení úniků ropných 

produktů při práci a manipulaci s nimi, 

h) kácení pouze stromů (dřevin) vyznačených objednatelem ke kácení,  

i) před započetím kácení provedení kontroly, zda objednatelem vyznačené stromy 

(dřeviny) ke kácení jsou uvedeny v oznámení (povolení) ke kácení dřevin; zhotovitel 

nese plnou odpovědnost za rozsah provedeného kácení, 

j) nepoškození kmenů či kořenových náběhů stromů (dřevin), které nejsou určeny ke 

kácení, 

k) dodržování obecně závazných právních předpisů při provádění prací, zejména 

předpisů na úseku bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany 

životního prostředí, a to u všech osob, které se na provádění prací podílejí.  

2. Zhotovitel je povinen používat pouze úředně schválených chemických či jiných přípravků, 

přičemž při manipulaci a použití chemických látek musí být postupováno v souladu 

s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem č. 326/2004 Sb., 

o rostlinolékařské péči a změně některých souvisejících zákonů, a vyhláškou č. 327/2012 

Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových organismů při použití 

přípravků na ochranu rostlin, obojí ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel vyhotoví 

a předá příslušné evidence v souladu s účinnými právními předpisy objednateli. Veškerá 

aplikace a nakládání s přípravky budou zhotovitelem prováděny v souladu s platným 

návodem k použití a bezpečnostními pokyny (zejména výrobce, dovozce). 

3. Zhotovitel se výlučně na své náklady zavazuje provést: 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 11 z 16 

 

a)  ošetření poškozených kořenových náběhů a kmenů stromů, které nejsou určeny ke 

kácení, proti dřevokazným houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškození, 

b)  likvidaci veškerého nehroubí a zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách 

a vodních tocích, to vše v souladu s platnou legislativou a způsobem dohodnutým 

s objednatelem, 

c)  seříznutí pařezů pokácených stromů (dřevin) bezprostředně nad terénem nebo dle 

pokynu objednatele. 

Stejně tak se zhotovitel zavazuje zajistit (provést) na svůj náklad i veškeré další povinnosti 

dle této smlouvy. 

4. Se sadebním materiálem bude manipulováno a před výsadbou bude uložen tak, aby 

nedocházelo k vysychání kořenového systému, zapaření nebo jeho přehřátí na přímém 

slunci či k jinému poškození ovlivňujícímu ujímavost a růst sazenic 

5. Před zahájením výsadby (dle čl. I. odst. 5 smlouvy) má zhotovitel povinnost vyzvat 

objednatele k posouzení a odsouhlasení kvality sazenic určených k výsadbě. Podmínkou 

zahájení výsadby je předchozí souhlase objednatele s kvalitou sazenic. 

6. Zhotovitel má povinnost informovat objednatele o každém termínu konání zálivky, 

realizované v rámci prací uvedených v Soupisu prací (příloha č. 1 smlouvy), a to 

v jeho listech „SO2 jarní výsadba“, „SO2 podzimní výsadba“, „SO3 rok jarní výsadby“, 

„SO3_1“ (Rozvojová péče 1. rok), „SO3_2“ (Rozvojová péče 2. rok), „SO3_3“ (Rozvojová 

péče 3. rok), „SO3_4“ (Rozvojová péče 4. rok), „SO3_5 (Rozvojová péče 5. rok)“, a to 

prostřednictvím e-mailu nejméně 3 pracovní dny předem.  

7. Zhotovitel je povinen neprodleně k výzvě objednatele: 

a)  odstranit nedostatky v místě plnění, popř. na prováděném díle, 

b)  projednat a na svůj náklad zajistit případná dopravní omezení na komunikacích, včetně 

provizorního dopravního značení, je-li takových opatření zapotřebí v souvislosti 

s prováděním díla. 

8. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které při plnění této smlouvy nebo v souvislosti 

s ním způsobí (v místě plnění, i okolí), zejména škody na životě a zdraví lidí, životním 

prostředí, na majetku České republiky či dalších osob. Zhotovitel je povinen brát ohled 

zejména na zvláště chráněné části přírody, místa výskytu zvláště chráněných druhů rostlin, 

živočichů či vybraných evropských stanovišť, kulturní památky, měřičské značky 

(kamenné a plastové mezníky stabilizující katastrální a vlastnické hranice), výstražná 

a informační značení všeho druhu, objekty a zařízení sloužící veřejnosti. 

9. Zhotovitel odpovídá za: 

a) škody vzniklé na pozemcích a stavbách, včetně škod na komunikacích, nadzemních či 

podzemních vedeních, v souvislosti s prováděním prací, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 12 z 16 

 

b) škody, včetně živelných, vzniklé na zpracovávaném dříví (sadebním materiálu), a to 

od okamžiku převzetí místa plnění do okamžiku předání řádně dokončeného díla. 

10. Zhotovitel je oprávněn užívat pozemků jiných vlastníků než objednatele pouze v mezích 

oprávnění, jimiž disponuje správce toku dle příslušných právních předpisů, popř. na 

základě souhlasu vlastníků takových pozemků; způsobí-li na nich škody, je povinen je 

nahradit/odstranit. Po dokončení díla zhotovitel uvede takto dotčené pozemky do 

původního stavu a zajistí sepsání protokolu o jejich předání a převzetí s příslušnými 

vlastníky nebo nájemci. Protokoly o předání a převzetí dotčených pozemků podepsané 

příslušnými vlastníky nebo nájemci je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději 

v termínu stanoveném pro provedení díla dle této smlouvy. 

11. Zhotovitel odpovídá, a to i v případě, že práce (dílo) bude provádět prostřednictvím 

3. osoby (bez ohledu na to, zda se jedná o poddodavatele), zejména za škody (újmy) 

vzniklé objednateli nepřiznáním či odnětím dotace (popř. její části) či uložením sankcí 

objednateli ze strany poskytovatele dotace z důvodů spočívajících na straně zhotovitele, 

a to i pro případ, že objednatel odstoupí od smlouvy. 

12. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost. 

13. Objednatel je oprávněn ke kontrole provádění díla; zhotovitel je povinen takovou kontrolu 

objednateli umožnit a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost. 

14. Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost pro účely realizace 

veřejnosprávní kontroly ve smyslu ustanovení § 2, písm. e) a ustanovení § 13 zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zejména poskytnout kontrolnímu 

orgánu (popř. objednateli na jeho žádost) veškeré doklady vztahující se či související 

s realizací předmětu smlouvy. Zhotovitel je dále povinen o této povinnosti prokazatelně 

informovat i veškeré své poddodavatele, kteří se podílí na realizaci předmětu smlouvy 

(a případně u nich zajistit její splnění). 

15. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provádění díla a udržování pořádku v místě plnění díla. 

16. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, dodržování předpisů o práci v ochranných 

pásmech, požárních a jiných obecně závazných právních předpisů. 

17. Zhotovitel provede na své náklady úklid, případně nezbytné opravy komunikací a jiných 

ploch, které byly dotčeny, zejména znečištěny či poškozeny, jeho činností při provádění 

díla nebo v souvislosti s ním. 

18. Zhotovitel má povinnost provádět část díla vztahujícího se k provedení objektu v Soupisu 

prací (Příloha č. 1 smlouvy) označeného „SO1 ŘEZY STABILIZAČNÍ A UDRŽOVACÍ, 

KÁCENÍ, PODPORA DRUHŮ“ prostřednictvím vedoucího týmu – arboristy, jehož 

prostřednictvím prokazoval kvalifikaci v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky, v rámci 

něhož byla uzavřena tato smlouva. 

Jméno: Vojtěch Vágner 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 13 z 16 

 

Telefon:

E-mail

V případě, že dojde ke změně v osobě vedoucího týmu – arboristy, je zhotovitel povinen 

obratem písemně objednateli oznámit osobu nového vedoucího týmu – arboristy, a to 

včetně jeho kontaktních údajů.  

Jako vedoucí týmu – arborista může být jmenována pouze osoba splňující požadavky 

objednatele stanovené pro výkon této funkce v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, 

na základě níž byla uzavřena tato smlouva. 

19. V případě úhynu v rámci zhotovitelem provedené výsadby má zhotovitel povinnost provést 

na své náklady náhradní výsadbu v rozsahu odpovídajícím úhynu, a to v nejbližším termínu 

vhodném pro výsadbu stanoveném objednatelem. Tuto povinnost má zhotovitel po celou 

dobu provádění díla, tj. až do provedení veškerých částí díla dle čl. II. odst. 3 smlouvy a 

převzetí dokončeného díla objednatelem (dle čl. II. odst. 7 smlouvy). Neprovede-li 

zhotovitel náhradní výsadbu ani v náhradním termínu objednatelem stanoveném, je 

objednatel oprávněn provést výsadbu sám na náklady zhotovitele. 

VI. 

Smluvní pokuty, další ujednání 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, resp. části díla, se zhotovitel zavazuje 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny části díla bez DPH dle 

čl. III. smlouvy, jíž se prodlení týká, a to za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu:  

a) za každý poškozený kmen či kořenový náběh stromu (dřeviny), který není určen ke 

kácení, a to ve výši 250 Kč, 

b) za každý neošetřený (popř. včas neošetřený) poškozený kmen nebo kořenový náběh 

stromu (dřeviny), který není určen ke kácení, dle čl. V. odst. 3, písm. a) smlouvy, a to 

ve výši 1 000 Kč, 

c) za každý pokácený strom (dřevinu) objednatelem neoznačený ke skácení nebo 

objednatelem (3. osobou) označený, ale neuvedený v oznámení (povolení) ke kácení, 

ve výši 5 000 Kč. 

3.  Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno, ani jinak omezeno právo 

objednatele na náhradu škody a současně není omezeno, ani jinak dotčeno právo 

objednatele od smlouvy odstoupit. 

4.  Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele: 

a) postoupit pohledávku (splatnou či nesplatnou), kterou má či mu vznikne za 

objednatelem na základě této smlouvy či postoupit svá práva a povinnosti 

z této smlouvy nebo z její části, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 14 z 16 

 

b) zřídit zástavní právo k pohledávkám, které má či mu vzniknou za objednatelem 

na základě této smlouvy,  

c) provést zápočet pohledávek vzniklých dle této smlouvy, a to ani částečný. 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským 

zákoníkem anebo ujednaných touto smlouvou.  

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit zejména v případě, že:  

a) zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, 

b) zhotovitel je v úpadku,   

c) zhotovitel je v prodlení s provedením díla o dobu delší než 30 dnů,  

d) z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od 

smlouvy odstoupit. 

3. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v případě, že objednatel 

neobdržel na realizaci díla dle této smlouvy dotaci dle čl. I. odst. 2 smlouvy či ji neobdržel 

v plné předpokládané výši, nebo je-li z okolností možné usuzovat, že objednatel dotaci 

neobdrží či ji neobdrží v předpokládané výši. 

4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě prodlení objednatele 

se zaplacením ceny za dílo či její části o dobu delší než 30 dnů. 

VIII.  

Prohlášení a závazek zhotovitele  

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit především 

důstojné pracovní podmínky pro veškeré své zaměstnance podílející se na plnění 

smlouvy, stejně jako udržovat férové dodavatelské vztahy s obchodními partnery, 

jejichž služeb při plnění smlouvy využije, 

b) dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak z oblasti práva životního prostředí, 

práva sociálního či pracovního (odměňování, dodržování délky pracovní doby a doby 

odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám či subjektům, které se na 

plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude plnění poskytováno jím 

samotným či jeho poddodavatelem. Zhotovitel zajistí, že na plnění smlouvy se budou 

podílet pouze osoby, které byly proškoleny z problematiky BOZP a požární ochrany, 

a jsou náležitě vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 15 z 16 

 

legislativy. Současně je zhotovitel povinen dodržovat veškeré podmínky, které 

ujednal se svými obchodními partnery podílejícími se na plnění smlouvy, zejména je 

vůči nim povinen řádně a včas plnit své finanční závazky při respektování ustanovení 

§ 1963 občanského zákoník. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná 

osoba nevlastní ve zhotoviteli ani v žádné z osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, 

prokazoval kvalifikaci, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. V případě, že 

prohlášení zhotovitele učiněné v předchozí větě je nebo se ukáže být nepravdivým, je 

objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy u něj neexistují podmínky pro uplatnění 

mezinárodních sankcí ve smyslu ustanovení § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a současně se zavazuje, že tyto nebudou 

existovat ani po celou dobu účinnosti smlouvy; v opačném případě je objednatel oprávněn 

od smlouvy písemně odstoupit a zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 150 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

IX.  

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů. 

3. Objednatel zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje 

maximální transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance 

Programu (www.lesycr.cz/ccp). 

X.  

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

http://www.lesycr.cz/


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

Str. 16 z 16 

 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zmíněným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Soupis prací 

Příloha č. 2 – Ceník dříví a převodní koeficienty 

 

 

V Náměšti nad Oslavou    V Hodoníně  

         dne dle elektronického podpisu            dne dle elektronického podpisu 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

     Pavel Benovič  

Správy toků – oblast povodí Dyje  jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Benpra servis s.r.o. 



KRYCÍ LIST NABÍDKOVÉHO ROZPOČTU

Cenová soustava ÚRS 2024/II

1 500,00 Kč                                                                                  

1 500,00 Kč                                                                                  

                                                                4 382 859,30 Kč 

153 642,15 Kč                                                                              

1 500,00 Kč                                                                                  

153 642,15 Kč                                                                              

1 500,00 Kč                                                                                  

153 642,15 Kč                                                                              

1 500,00 Kč                                                                                  

153 642,15 Kč                                                                              

Základní rozpočtové náklady SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 1. rok

20 000,00 Kč                                                                                

1 740 528,50 Kč                                                                           

20 000,00 Kč                                                                                

36 177,53 Kč                                                                                

1 500,00 Kč                                                                                  

153 642,15 Kč                                                                              

Vedlejší a ostatní náklady SO2 JARNÍ VÝSADBA

Základní rozpočtové náklady SO2 PODZIMNÍ VÝSADBA

Vedlejší a ostatní náklady SO2 PODZIMNÍ VÝSADBA

Základní rozpočtové náklady SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE, rok jarní 

výsadby

Vedlejší a ostatní náklady SO3

Základní rozpočtové náklady SO1 ŘEZY STABILIZAČNÍ A 

UDRŽOVACÍ, KÁCENÍ, PODPORA DRUHŮ
1 539 450,00 Kč                                                                           

Vedlejší a ostatní náklady SO1 70 000,00 Kč                                                                                

179 492,53 Kč                                                                              Základní rozpočtové náklady SO2 JARNÍ VÝSADBA

Katastrální území: Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

Zhotovitel: Benpra servis s.r.o., U Elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín

Rozpočtové náklady celkem

listopad 2024 

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Vypracoval: S. Čížková

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614 Datum:   

Akce:   
BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u 

Kyjova, Věteřov a Dražůvky
Objednatel:   Lesy České republiky, s.p.

Vodní tok: Lovčický potok, Soudný potok Správa toků – oblast povodí Dyje

Základní rozpočtové náklady SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 5. rok

Vedlejší a ostatní náklady SO3_5

Cena celkem bez DPH

Vedlejší a ostatní náklady SO3_1

Základní rozpočtové náklady SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 2. rok

Vedlejší a ostatní náklady SO3_2

Základní rozpočtové náklady SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 3. rok

Vedlejší a ostatní náklady SO3_3

Základní rozpočtové náklady SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 4. rok

Vedlejší a ostatní náklady SO3_4



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

P Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková Cena celkem

1 K RRR-01
Odstranění nevhodných dřevin bez odstranění pařezu - včetně skácení, vytahání, uložení na hromady, při jakémkoliv sklonu terénu, do 3 

m výšky a do 10 cm průměru kmene na řezné ploše pařezu
m

2    1 564,000    30,00 Kč        46 920,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na odklizení vytěženého nehroubí na vzdálenost do 50 m, se složením na hromady nebo s naložením 

na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 19 v textové části PD

2 K RRR-02 Kompletní likvidace nehroubí dle zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou legislativou m
2    1 564,000    20,00 Kč        31 280,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny náklady všech prací spojených s kompletní likvidací nehroubí-např. štěpkování, spálení, případně poplatek za 

uložení, atd. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 19 v textové části PD

3 K RRR-03
Odstranění naplavenin (pláví) z koryta vodního toku, včetně likvidace dle zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou 

legislativou
m

3         20,600    1 500,00 Kč   30 900,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny náklady všech prací spojených s kompletní likvidací naplavenin-např. snesení na hromady, naložení, odvoz, 

složení, štěpkování, spálení, případně poplatek za uložení, atd.  Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 19 v textové části PD

109 100,00 Kč       

4 K 1,12E+08 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm ks 20 200,00 Kč      4 000,00 Kč            

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

5 K 11210110 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm ks 24 400,00 Kč      9 600,00 Kč            

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

6 K 1,12E+08 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm ks 22 600,00 Kč      13 200,00 Kč          

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

7 K 1,12E+08 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm ks 31 1 000,00 Kč   31 000,00 Kč          

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

8 K 1,12E+08 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 900 do 1100 mm ks 38 1 200,00 Kč   45 600,00 Kč          

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

9 K 1,12E+08 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 1100 do 1300 mm ks 44 1 600,00 Kč   70 400,00 Kč          

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

10 K 1,12E+08 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 1300 do 1500 mm ks 35 2 000,00 Kč   70 000,00 Kč          

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

11 K RRR-04 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 1500 do 1700 mm ks 26 3 000,00 Kč   78 000,00 Kč          

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

12 K RRR-05 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 1700 do 1900 mm ks 14 4 000,00 Kč   56 000,00 Kč          

Kácení, udržovací řezy a sesazovací řezy

IDVT:  10203105, 10194614

Odstranění křovin cena celkem bez DPH

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Katastrální území: Vypracoval:

Odstranění křovin

Lesy České republiky, s. p.

SO1 ŘEZY STABILIZAČNÍ A UDRŽOVACÍ, KÁCENÍ, PODPORA DRUHŮ Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní 

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Dražůvky Objednatel:   



PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

13 K RRR-06 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 1900 do 2500 mm ks 21 5 000,00 Kč   105 000,00 Kč        

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

14 K RRR-49 Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene nad 2500 mm ks 4 10 000,00 Kč 40 000,00 Kč          

PSC
Práce jsou prováděné technikou volného kácení. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně 

na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

15 K RRR-50 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 200 do 300 mm 3 200,00 Kč      600,00 Kč               

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

16 K RRR-51 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 300 do 400 mm ks 3 400,00 Kč      1 200,00 Kč            

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

17 K RRR-52 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 400 do 500 mm ks 6 600,00 Kč      3 600,00 Kč            

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

18 K RRR-53 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 500 do 600 mm ks 2 800,00 Kč      1 600,00 Kč            

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

19 K RRR-54 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 600 do 700 mm ks 7 1 000,00 Kč   7 000,00 Kč            

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

20 K RRR-55 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 700 do 800 mm ks 2 1 200,00 Kč   2 400,00 Kč            

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

21 K RRR-56 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 800 do 900 mm ks 5 1 400,00 Kč   7 000,00 Kč            

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

22 K RRR-57 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 900 do 1000 mm ks 4 1 600,00 Kč   6 400,00 Kč            

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

23 K RRR-58 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 1000 do 1100 mm ks 8 1 800,00 Kč   14 400,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

24 K RRR-59 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 1100 do 1200 mm ks 3 2 200,00 Kč   6 600,00 Kč            

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

25 K RRR-60 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 1200 do 1300 mm ks 14 5 000,00 Kč   70 000,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

26 K RRR-61 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 1300 do 1400 mm ks 5 6 000,00 Kč   30 000,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

27 K RRR-62 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 1400 do 1500 mm ks 3 7 000,00 Kč   21 000,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

28 K RRR-63 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 1500 do 1600 mm ks 3 8 000,00 Kč   24 000,00 Kč          



PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

29 K RRR-64 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 1600 do 1700 mm ks 5 9 000,00 Kč   45 000,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

30 K RRR-65 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a odvětvením, průměru kmene přes 1800 do 1900 mm ks 1 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklízení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 21 -22 v textové části PD.

31 K RRR-07 Kompletní likvidace větví do průměru 300 mm kmene listnatých dle zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou legislativou ks 23 1 500,00 Kč   34 500,00 Kč          

PSC
V ceně jsou započteny náklady všech prací spojených s kompletní likvidací větví-např. štěpkování, spálení, případně poplatek za 

uložení, atd. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 22 v textové části PD.

32 K RRR-08 Kompletní likvidace větví průměru přes 300 mm kmene listnatých dle zvolené technologie zhotovitele, v souladu s platnou legislativou ks 405 350,00 Kč      141 750,00 Kč        

PSC
V ceně jsou započteny náklady všech prací spojených s kompletní likvidací větví-např. štěpkování, spálení, případně poplatek za 

uložení, atd. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 22 v textové části PD. 

33 K 1,85E+08 Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha koruny stromu přes 210 do 240 m
2 ks 1 5 500,00 Kč   5 500,00 Kč            

PSC

Cílem je péče o dospívající a dospělé stromy s důrazem na zajišťování provozní bezpečnosti, pěstebních požadavků, eventuálně změny 

tvaru a velikosti jejich koruny dle potřeby stanoviště a prodloužení jejich funkční životnosti. Řez bude realizován dle SPPK A02 002: 

2012 – řada A. Řez dřevin. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 

Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 17 v textové části PD. 

34 K 1,85E+08 Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční obvodový (S-RO), plocha koruny stromu přes 420 do 450 m
2 ks 23 5 000,00 Kč   115 000,00 Kč        

PSC

Bude realizován komplex opatření zaměřený na stabilizaci stromu a částečnou podporu jeho regenerace, na zvýšení jejich biologické 

hodnoty, podpora kolonizace jedince doprovodnými organismy, jako jsou např. houby, hmyz, ptáci atd. – sesazení stromu na živé torzo. 

Budou odstraněny méně vitální periferní části koruny, a naopak je podporován vitální obrost ve spodní části koruny a na kmeni včetně 

bazálních výmladků. Věrohodně se napodobí přírodní vlivy (ulomené větve po bouřce apod.). Řez bude realizována dle SPPK A02 009: 

2019 – řada A. Speciální zásahy na stromech a SPPK A02 002: 2012 – řada A. Řez dřevin.V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 17 v textové části PD. 

35 K 1,85E+08 Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční obvodový (S-RO), plocha koruny stromu přes 480 do 510 m
2 ks 39 5 000,00 Kč   195 000,00 Kč        

PSC

Bude realizován komplex opatření zaměřený na stabilizaci stromu a částečnou podporu jeho regenerace, na zvýšení jejich biologické 

hodnoty, podpora kolonizace jedince doprovodnými organismy, jako jsou např. houby, hmyz, ptáci atd. – sesazení stromu na živé torzo. 

Budou odstraněny méně vitální periferní části koruny, a naopak je podporován vitální obrost ve spodní části koruny a na kmeni včetně 

bazálních výmladků. Věrohodně se napodobí přírodní vlivy (ulomené větve po bouřce apod.). Řez bude realizována dle SPPK A02 009: 

2019 – řada A. Speciální zásahy na stromech a SPPK A02 002: 2012 – řada A. Řez dřevin.V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 17 v textové části PD. 

36 K RRR-09
Řez stromů prováděný lezeckou technikou sesazovací řez - RS na vysoký pařez výšky od 1 m do 3 m, průměru kmene na řezu do 100 

cm  
ks 3 5 000,00 Kč   15 000,00 Kč          

PSC

Bude realizován komplex opatření zaměřený na stabilizaci stromu a částečnou podporu jeho regenerace, na zvýšení jejich biologické 

hodnoty, podpora kolonizace jedince doprovodnými organismy, jako jsou např. houby, hmyz, ptáci atd. – sesazovací řez na vysoký 

pařez. Věrohodně se napodobí přírodní vlivy (ulomené větve po bouřce apod.). Řez bude realizována nad větvením a dle SPPK A02 

009: 2019 – řada A. Speciální zásahy na stromech a SPPK A02 002: 2012 – řada A. Řez dřevin.V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 17 v textové části PD. 

37 K RRR-10
Řez stromů prováděný lezeckou technikou sesazovacířez - RS na vysoký pařez výšky od 1 m do 3 m, průměru kmene na řezu nad 100 

cm do 180 cm  
ks 3 5 000,00 Kč   15 000,00 Kč          

PSC

Bude realizován komplex opatření zaměřený na stabilizaci stromu a částečnou podporu jeho regenerace, na zvýšení jejich biologické 

hodnoty, podpora kolonizace jedince doprovodnými organismy, jako jsou např. houby, hmyz, ptáci atd. – sesazovací řez na vysoký 

pařez. Věrohodně se napodobí přírodní vlivy (ulomené větve po bouřce apod.). Řez bude realizována nad větvením a dle SPPK A02 

009: 2019 – řada A. Speciální zásahy na stromech a SPPK A02 002: 2012 – řada A. Řez dřevin.V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 17 v textové části PD. 

38 K RRR-11
Řez stromů prováděný lezeckou technikou sesazovací řez - RS na vysoký pařez výšky od 1 m do 3 m, průměru kmene na řezu nad 180 

cm nebo pro vícekmenné dřeviny
ks 6 5 000,00 Kč   30 000,00 Kč          



PSC

Bude realizován komplex opatření zaměřený na stabilizaci stromu a částečnou podporu jeho regenerace, na zvýšení jejich biologické 

hodnoty, podpora kolonizace jedince doprovodnými organismy, jako jsou např. houby, hmyz, ptáci atd. – sesazovací řez na vysoký 

pařez. Věrohodně se napodobí přírodní vlivy (ulomené větve po bouřce apod.). Řez bude realizována nad větvením a dle SPPK A02 

009: 2019 – řada A. Speciální zásahy na stromech a SPPK A02 002: 2012 – řada A. Řez dřevin.V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. Podrobný výpočet výkazu výměr tabulka 17 v textové části PD. 

1 325 350,00 Kč    

39 K RRR-12
Vytvoření úložiště min. velikost 1 x 1 x 3 m na půdním povrchu z pokácených kmenů topolů a jejich silných větví s kůrou a s podkorním 

myceliem a "černou" hnilobou lýka (nikoli dřeva bez kůry), kmeny s dutinami a trouchem apod. 
ks 8 5 000,00 Kč   40 000,00 Kč          

PSC V ceně jsou započteny náklady na všechny nezbytné činnosti a materiály potřebné k realizaci opatření

40 K RRR-13 Zhotovení a instalace dřevěné budky pro větší druhy ptáků (sovníky) ks 5 5 000,00 Kč   25 000,00 Kč          

PSC

V ceně jsou započteny náklady na všechny nezbytné činnosti a materiály potřebné k realizaci opatření, včetně zavěšení do výšky min. 6 

m nad zemí. PUŠTÍK OBECNÝ – 25x30x40 cm, vletový otvor kruh Ø 12 14 cm, SÝC ROUSNÝ – 20x20x35 cm, vletový otvor kruh Ø 8 

cm, KALOUS UŠATÝ, POŠTOLKA OBECNÁ – 25x25x25, vletový otvor přední stěna jen dolní lišta

41 K RRR-14 Zhotovení a instalace dřevěné budky pro netopýry ks 20 2 000,00 Kč   40 000,00 Kč          

PSC

V ceně jsou započteny náklady na všechny nezbytné činnosti a materiály potřebné k realizaci opatření, včetně zavěšení do výšky min. 

2,5 – 4 m nad zemí. Parametry netopýří budky: rozměry budky: výška 60-40 cm, hloubka 8-25 cm, šířka cca 20-30 cm, rozměry vletové 

štěrbiny: 22 x 1,5-3 cm, materiál: dřevo, voděodolná překližka

105 000,00 Kč       

1 539 450,00 Kč 

Kácení, udržovací řezy a sesazovací řezy cena celkem bez DPH
Kompenzační opatření (Podpora druhů)

Kompenzační opatření (Podpora druhů) cena celkem bez DPH

SO1 ŘEZY STABILIZAČNÍ A UDRŽOVACÍ, KÁCENÍ, PODPORA DRUHŮ cena celkem bez DPH



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková cena Cena celkem

1 K RRR-15
Uvedení dotčených pozemků do původního (přijatelného) stavu po 

dokončení stavby
soubor 1 15 000,00 Kč                      15 000,00 Kč     

PSC

Jedná se o režijní náklady na konečnou úpravu zájmového území jako je 

úklid pozemku vč. vysbírání větviček, srovnání vzniklých rýh, popř. 

rotavátorování, smykování, výsev zem. plodiny nebo založení nového 

trávníku v místě poškození, zpětné předání pozemku

2 K RRR-16 Průběžné čištění komunikací soubor 1 15 000,00 Kč                      15 000,00 Kč     

PSC
Jedná se o režijní náklady na průběžné očištění komunikací v místech 

výjezdů z vejlejších komunikací na hlavní silnici 

3 K RRR-17 Oznámení kácení vlastníkům (uživatelům) sousedních pozemků soubor 1 10 000,00 Kč                      10 000,00 Kč     

4 K RRR-18
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků, uvedených do 

původního (přijatelného) stavu zpět jejich vlastníkům a uživatelům
soubor 1 15 000,00 Kč                      15 000,00 Kč     

5 K RRR-19 Vyhotovení číselníků pokácené dřevní hmoty soubor 1 5 000,00 Kč                        5 000,00 Kč       

6 K RRR-20

Zajištění a zabezpečení staveniště (označení staveniště z důvodu 

zajištění bezpečnosti v místě provádění např. páskou, cedulí), zřízení a 

likvidace staveniště včetně případných přípojek, přístupů a skládek, 

deponií apod. Projednání a zajištění užívání komunikací a veřejných 

ploch, a to v rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečné provádění stavby

soubor 1 5 000,00 Kč                        5 000,00 Kč       

7 K RRR-21 Vypracování plánu BOZP soubor 1 5 000,00 Kč                        5 000,00 Kč       

PSC Plán BOZP bude vypracován koordinátorem BOZP

70 000,00 Kč  

Katastrální území: Vypracoval:

Vedlejší a ostatní náklady - SO1

Vedlejší a ostatní náklady - SO1 ŘEZY STABILIZAČNÍ A UDRŽOVACÍ, KÁCENÍ

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová 

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO1 ŘEZY STABILIZAČNÍ A UDRŽOVACÍ, KÁCENÍ, PODPORA DRUHŮ Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Dražůvky Objednatel:   



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková Cena celkem

1 K RRR-22

Seč křovinořezem při souvislé ploše, Ø do 1,5 m ve vegetačním 

období břehového travního porostu a rákosin v ploše 

nepravidelně obhospodařované s plošným výskytem stařiny, 

likvidace posečené biomasy

ha 0,0156  50 000,00 Kč                   777,53 Kč 

PSC

Seč křovinořezem v místě výsadeb sazenic v ploše Ø do 1, 5 m. 

V ceně jsou započteny náklady všech prací spojených se sečí, 

likvidací posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, 

přesunem na odvozní místo, naložením, složením a likvidaci 

hmoty, případně poplatek za uložení, atd.

                 777,53 Kč 

2 K 183101113
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj 

přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5
ks 57         60,00 Kč                3 420,00 Kč 

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na 

vzdálenost do 20 km a složení výkopků.

3 K 183101114

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 

bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 

0,05 do 0,125 m3

ks 31       110,00 Kč                3 410,00 Kč 

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na 

vzdálenost do 20 km a složení výkopků.

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Katastrální území: Vypracoval:

Údržbové práce

Výsadba

IDVT:  10203105, 10194614

Údržbové práce cena celkem bez DPH

Lesy České republiky, s. p.

SO2 JARNÍ VÝSADBA Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní 

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



4 K 184102113

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se 

zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 300 

do 400 mm

ks 31       200,00 Kč                6 200,00 Kč 

Po výsadbě bude realizována zálivka 2x (jedna závlahová dávka min. 

15 l na strom)

5 184215122
Ukotvení kmene dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5 dvěma 

kůly D do 0,1 m dl přes 1 do 2 m
ks 31       200,00 Kč                6 200,00 Kč 

V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene 

v místě vzepření.

6 K 184102111

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se 

zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 

do 200 mm

ks 57         70,00 Kč                3 990,00 Kč 

PSC
Po výsadbě bude realizována zálivka, minimálně 2x (jedna závlahová 

dávka min. 10 l na keř) 

7 K RRR-23 Ukotvení kolíku, délky 1,5 m ks 57       250,00 Kč              14 250,00 Kč 

PSC
Cena je určena pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 40 mm. Z 

důvodu dostatečného ukotvení budou nejméně 50 cm v zemi.

8 K 184215411
Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na 

svahu do 1:5, o průměru mísy do 0,5 m
ks 31         80,00 Kč                2 480,00 Kč 

PSC

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého 

odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení odpadu

9 K RRR-24
Zhotovení závlahové mísy u skupinové výsadby keřů v rovině 

nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy do 0,3 m
ks 57       250,00 Kč              14 250,00 Kč 

PSC

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého 

odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení odpadu

10 K RRR-25

Úprava sazenic před  a po výsadbě (zakrácení výhonů, 

odstranění suchých a zlomených výhonů, podpora terminálního 

výhonu, zkrácení kořenů atd.)

ks 88       250,00 Kč              22 000,00 Kč 

PSC

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého 

odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení odpadu

11 K RRR-26
Ochrana dřevin před okusem zvěří, mechanicky v rovině nebo 

ve svahu do 1:5, pletivem výšky do 2 m
ks 31       250,00 Kč                7 750,00 Kč 



PSC

V ceně jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé 

výšce pletiva, upevnění ke kůlu z vnější strany min. na dvou 

místech  a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. Součástí položky je i použitý 

materiál na upevnění pletiva ke kůlu min. 3 skobami 

12 K RRR-66 Ukotvení pletiva do země, min. na 3 místech, hloubka min. 35 ks 31       250,00 Kč                7 750,00 Kč 

PSC

Upevnění pletiva do země, hloubky min. 35 cm  ve třech 

místech upevňovací ocelovou skobou "U"  k zemi. V ceně jsou 

započteny náklady na použitý materiál a donášku k sazenici, 

případné naložení a odvoz odpadu do 20 km

13 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m
2   

m
3 1,5000       250,00 Kč                   375,00 Kč 

PSC

Zalití vysazených dřevin po výsadbě – 2x, v termínu do 14 dní 

po realizované výsadbě (jedna závlahová dávka 15 l na sazenici 

stromu  a  5 l na keř) 

14 K RRR-27
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 57         15,00 Kč                   855,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

15 K RRR-28
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 31         15,00 Kč                   465,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

            93 395,00 Kč 

16 M RRR-29
Vyznačovací kolík pro keře (1,5 m; min. D 40 mm, na jednom 

konci upravené do špice včetně impregnace)
ks 57         50,00 Kč                2 850,00 Kč 

PSC

Kůly – ofrézované dřevěné kulatiny výšky do 1,5 m,válcovitého tvaru o 

průměru 40 mm, na jednom konci upravené do špice, impregnované, 

hlavy kůlů nesmí být po zatlučení roztřepené apod.

17 M RRR-30 Kůly (výška  přes 1,8 do 2,5 m ) ks 62         50,00 Kč                3 100,00 Kč 

PSC

Kůly – ofrézované dřevěné kulatiny výšky do 2,5 m,válcovitého tvaru o 

průměru 80 mm, na jednom konci upravené do špice, impregnované, 

hlavy kůlů nesmí být po zatlučení roztřepené apod.

18 M RRR-31 Úvazek ks 31         50,00 Kč                1 550,00 Kč 

Výsadba dřevin cena celkem bez DPH

Materiál



PSC

Úvaz bude plochý, nebo tlustý z přírodních materiálů (bavlna, len, juta, 

kokosové vlákno, konopí, nebo jejich směsi), které se přirozeně 

rozkládají. Na ukotvení 1 stromu bude použito celkem 160 cm.

19 M RRR-32 Individuální ochrana kmene z drátěného pletiva ks 31         50,00 Kč                1 550,00 Kč 

PSC

Svařované pozinkované pletivo, síla drátu minimálně 2 mm a 

velikost oka 50 x 75 mm, výška pletiva bude 150 cm (je 

počítáno se spotřebou 1,5 bm na dřevinu). V ceně jsou 

započteny náklady na případné naložení a odvoz odpadu do 20 

km
20 M RRR-33 Chemický přípravek proti vytloukání zvěří ks 88         15,00 Kč                1 320,00 Kč 

PSC Chemická ochrana s použitím vhodného repelentního přípravku

            10 370,00 Kč 

21 M RRR-35

Neovocný strom odrostek 125 - 150 cm, rozvětvený, řezem 

tvarovaná koruna, průměr koř. krčku do cca 12 mm 

(krytokořenné)

ks 15    1 000,00 Kč              15 000,00 Kč 

Tolerance rozpětí výšky nadzemní části je povolena pouze směrem 

nahoru. Tolerance tloušťky kořenového krčku je povolena pouze 

směrem nahoru. Podrobná specifikace jednotlivých semenáčků výkaz 

sazenic stromů v textové části PD. Krytokořenný sadební materiál dle 

ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin.

22 M RRR-36

Neovocný strom odrostek 160 - 180 cm, rozvětvený, řezem 

tvarovaná koruna, průměr koř. krčku do cca 15 mm 

(krytokořenné)

ks 16    2 500,00 Kč              40 000,00 Kč 

Tolerance rozpětí výšky nadzemní části je povolena pouze směrem 

nahoru. Tolerance tloušťky kořenového krčku je povolena pouze 

směrem nahoru. Podrobná specifikace jednotlivých semenáčků výkaz 

sazenic stromů v textové části PD. Krytokořenný sadební materiál dle 

ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin.

23 M RRR-38 Keř (2–4 výhony o minimální délce 40+ cm po zakrácení, krytokořenný) ks 57       350,00 Kč              19 950,00 Kč 

Krytokořenný sadební materiál dle ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných 

dřevin.

            74 950,00 Kč 

       179 492,53 Kč 
Sazenice cena celkem bez DPH

SO2 JARNÍ VÝSADBA cena celkem bez DPH

Materiál cena celkem bez DPH

Sazenice



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 

celkem
Jednotková cena Cena celkem

1 K RRR-40 Přípravné práce před vlastní výsadbou sazenic soubor 1 5 000,00 Kč                        5 000,00 Kč       

PSC

Jedná se o režijní náklady spojené s úpravou stanoviště před 

výsadbou, vytýčením míst výsadeb dle kartogramu, 

transportem a péčí o výsadbový materiál, ošetření kořenů, 

dovozem a donáškou nářadí, materiálu,  atp.)

2 K RRR-41
Náklady za práce spojené s konečnou úpravou zájmového 

úseku vodního toku
soubor 1                        15 000,00 Kč 15 000,00 Kč     

PSC

Jedná se o režijní náklady na konečnou úpravu zájmového 

území jako je úklid pozemku, srovnání vzniklých rýh, popř. 

rotavátorování, smykování, založení nového trávníku v místě 

poškození

20 000,00 Kč  

 

Katastrální území: Vypracoval:

Vedlejší a ostatní náklady - SO2 

Vedlejší a ostatní náklady - SO2 JARNÍ VÝSADBA

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO2 JARNÍ VÝSADBA Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková Cena celkem

1 K RRR-22

Seč křovinořezem při souvislé ploše, Ø do 1,5 m ve vegetačním 

období břehového travního porostu a rákosin v ploše 

nepravidelně obhospodařované s plošným výskytem stařiny, 

likvidace posečené biomasy

ha 0,2089  50 000,00 Kč              10 443,50 Kč 

PSC

Seč křovinořezem v místě výsadeb sazenic v ploše Ø do 1, 5 m. 

V ceně jsou započteny náklady všech prací spojených se sečí, 

likvidací posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, 

přesunem na odvozní místo, naložením, složením a likvidaci 

hmoty, případně poplatek za uložení, atd.

            10 443,50 Kč 

2 K 183101113
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj 

přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5
ks 843         60,00 Kč              50 580,00 Kč 

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na 

vzdálenost do 20 km a složení výkopků.

3 K 183101114

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 

bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 

0,05 do 0,125 m3

ks 339       110,00 Kč              37 290,00 Kč 

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na 

vzdálenost do 20 km a složení výkopků.

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Katastrální území: Vypracoval:

Údržbové práce

Výsadba

IDVT:  10203105, 10194614

Údržbové práce cena celkem bez DPH

Lesy České republiky, s. p.

SO2 PODZIMNÍ VÝSADBA Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní 

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



4 K 184102113

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se 

zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 300 

do 400 mm

ks 339       200,00 Kč              67 800,00 Kč 

Po výsadbě bude realizována zálivka 2x (jedna závlahová dávka min. 

15 l na strom)

5 184215122
Ukotvení kmene dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5 dvěma 

kůly D do 0,1 m dl přes 1 do 2 m
ks 339       200,00 Kč              67 800,00 Kč 

V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene 

v místě vzepření.

6 K 184102111

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se 

zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 

do 200 mm

ks 843         70,00 Kč              59 010,00 Kč 

PSC
Po výsadbě bude realizována zálivka, minimálně 2x (jedna závlahová 

dávka min. 10 l na keř) 

7 K RRR-23 Ukotvení kolíku, délky 1,5 m ks 843       250,00 Kč            210 750,00 Kč 

PSC
Cena je určena pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 40 mm. Z 

důvodu dostatečného ukotvení budou nejméně 50 cm v zemi.

8 K 184215411
Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin v rovině nebo na 

svahu do 1:5, o průměru mísy do 0,5 m
ks 339       150,00 Kč              50 850,00 Kč 

PSC

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého 

odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení odpadu

9 K RRR-24
Zhotovení závlahové mísy u skupinové výsadby keřů v rovině 

nebo na svahu do 1:5, o průměru mísy do 0,3 m
ks 843         80,00 Kč              67 440,00 Kč 

PSC

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého 

odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení odpadu

10 K RRR-25

Úprava sazenic před  a po výsadbě (zakrácení výhonů, 

odstranění suchých a zlomených výhonů, podpora terminálního 

výhonu, zkrácení kořenů atd.)

ks 1182         50,00 Kč              59 100,00 Kč 

PSC

V ceně jsou započteny i náklady na případné naložení vzniklého 

odpadu na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení odpadu

11 K RRR-26
Ochrana dřevin před okusem zvěří, mechanicky v rovině nebo 

ve svahu do 1:5, pletivem výšky do 2 m
ks 339       250,00 Kč              84 750,00 Kč 



PSC

V ceně jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé 

výšce pletiva, upevnění ke kůlu z vnější strany min. na dvou 

místech  a donesení připravených dílů pletiva k vybraným 

stromům na vzdálenost do 50 m. Součástí položky je i použitý 

materiál na upevnění pletiva ke kůlu min. 3 skobami 

12 K RRR Ukotvení pletiva do země, min. na 3 místech, hloubka min. 35 ks 339       250,00 Kč              84 750,00 Kč 

PSC

Upevnění pletiva do země, hloubky min. 35 cm  ve třech 

místech upevňovací ocelovou skobou "U"  k zemi. V ceně jsou 

započteny náklady na použitý materiál a donášku k sazenici, 

případné naložení a odvoz odpadu do 20 km

13 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m
2   

m
3 18,6000       250,00 Kč                4 650,00 Kč 

PSC

Zalití vysazených dřevin po výsadbě – 2x, v termínu do 14 dní 

po realizované výsadbě (jedna závlahová dávka 15 l na sazenici 

stromu  a  5 l na keř) 

14 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 843         15,00 Kč              12 645,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

15 K 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 339         15,00 Kč                5 085,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

          862 500,00 Kč 

16 M RRR-29
Vyznačovací kolík pro keře (1,5 m; min. D 40 mm, na jednom 

konci upravené do špice včetně impregnace)
ks 843         50,00 Kč              42 150,00 Kč 

PSC

Kůly – ofrézované dřevěné kulatiny výšky do 1,5 m,válcovitého tvaru o 

průměru 40 mm, na jednom konci upravené do špice, impregnované, 

hlavy kůlů nesmí být po zatlučení roztřepené apod.

17 M RRR-30 Kůly (výška  přes 1,8 do 2,5 m ) ks 678       125,00 Kč              84 750,00 Kč 

Výsadba dřevin cena celkem bez DPH

Materiál



PSC

Kůly – ofrézované dřevěné kulatiny výšky do 2,5 m,válcovitého tvaru o 

průměru 80 mm, na jednom konci upravené do špice, impregnované, 

hlavy kůlů nesmí být po zatlučení roztřepené apod.

18 M RRR-31 Úvazek ks 339         15,00 Kč                5 085,00 Kč 

PSC

Úvaz bude plochý, nebo tlustý z přírodních materiálů (bavlna, len, juta, 

kokosové vlákno, konopí, nebo jejich směsi), které se přirozeně 

rozkládají. Na ukotvení 1 stromu bude použito celkem 160 cm.

19 M RRR-32 Individuální ochrana kmene z drátěného pletiva ks 339         80,00 Kč              27 120,00 Kč 

PSC

Svařované pozinkované pletivo, síla drátu minimálně 2 mm a 

velikost oka 50 x 75 mm, výška pletiva bude 150 cm (je 

počítáno se spotřebou 1,5 bm na dřevinu). V ceně jsou 

započteny náklady na případné naložení a odvoz odpadu do 20 

km
20 M RRR-39 Chemický přípravek proti okusu a ohryzu ks 1182         15,00 Kč              17 730,00 Kč 

PSC
Repelentní přípravek, přítomna bude také písčitá složka, která 

způsobuje tzv. ’zubovrz’. 

          176 835,00 Kč 

21 M RRR-35

Neovocný strom odrostek 125 - 150 cm, rozvětvený, řezem 

tvarovaná koruna, průměr koř. krčku do cca 12 mm 

(krytokořenné)

ks 165       800,00 Kč            132 000,00 Kč 

Tolerance rozpětí výšky nadzemní části je povolena pouze směrem 

nahoru. Tolerance tloušťky kořenového krčku je povolena pouze 

směrem nahoru. Podrobná specifikace jednotlivých semenáčků výkaz 

sazenic stromů v textové části PD. Krytokořenný sadební materiál dle 

ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin.

22 M RRR-36

Neovocný strom odrostek 160 - 180 cm, rozvětvený, řezem 

tvarovaná koruna, průměr koř. krčku do cca 15 mm 

(krytokořenné)

ks 174    2 000,00 Kč            348 000,00 Kč 

Tolerance rozpětí výšky nadzemní části je povolena pouze směrem 

nahoru. Tolerance tloušťky kořenového krčku je povolena pouze 

směrem nahoru. Podrobná specifikace jednotlivých semenáčků výkaz 

sazenic stromů v textové části PD. Krytokořenný sadební materiál dle 

ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin.

23 M RRR-38 Keř (2–4 výhony o minimální délce 40+ cm po zakrácení, krytokořenný) ks 843       250,00 Kč            210 750,00 Kč 
Krytokořenný sadební materiál dle ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných 

dřevin.

          690 750,00 Kč 

    1 740 528,50 Kč 
Sazenice cena celkem bez DPH

SO2 PODZIMNÍ VÝSADBA cena celkem bez DPH

Materiál cena celkem bez DPH

Sazenice



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 

celkem
Jednotková cena Cena celkem

1 K RRR-40 Přípravné práce před vlastní výsadbou sazenic soubor 1 5 000,00 Kč                        5 000,00 Kč       

PSC

Jedná se o režijní náklady spojené s úpravou stanoviště před 

výsadbou, vytýčením míst výsadeb dle kartogramu, 

transportem a péčí o výsadbový materiál, ošetření kořenů, 

dovozem a donáškou nářadí, materiálu,  atp.)

2 K RRR-41
Náklady za práce spojené s konečnou úpravou zájmového 

úseku vodního toku
soubor 1                        15 000,00 Kč 15 000,00 Kč     

PSC

Jedná se o režijní náklady na konečnou úpravu zájmového 

území jako je úklid pozemku, srovnání vzniklých rýh, popř. 

rotavátorování, smykování, založení nového trávníku v místě 

poškození

20 000,00 Kč  

 

Katastrální území: Vypracoval:

Vedlejší a ostatní náklady - SO2 

Vedlejší a ostatní náklady - SO2 PODZIMNÍ VÝSADBA

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO2 PODZIMNÍ VÝSADBA Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková Cena celkem

1 K RRR
Seč křovinořezem při souvislé ploše, Ø do 1,5 m ve vegetačním 

období břehového travního porostu, likvidace posečené biomasy
ha 0,0156      50 000,00 Kč          777,53 Kč 

PSC

Seč křovinořezem v místě výsadeb sazenic v ploše Ø do 1, 5 m. V 

ceně jsou započteny náklady všech prací spojených se sečí, likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty,případně 

poplatek za uložení nebo rozdrcení rostlinné biomasy a následné 

využití jako mulč k vysázeným výpěstkům. V ceně není započítáno 

vyžínání sazenic.

2 K RRR-44

Ožínání sazenic v kruhu do 0,50 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 31             50,00 Kč       1 550,00 Kč 

PSC

V ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

3 K RRR-45

Ožínání sazenic v kruhu do 0,30 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 57             50,00 Kč       2 850,00 Kč 

PSC

V ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

4 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 57             50,00 Kč       2 850,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

Katastrální území: Vypracoval:

Rozvojová péče

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE, rok jarní výsadby Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



5 M 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 31             50,00 Kč       1 550,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

6 M RRR-39 Chemický přípravek proti okusu a ohryzu ks 88             50,00 Kč       4 400,00 Kč 

PSC
Repelentní přípravek, přítomna bude také písčitá složka, která 

způsobuje tzv. ’zubovrz’. 

7 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m
2   

m
3 18,0000           500,00 Kč       9 000,00 Kč 

PSC

Zalití vysazených dřevin po výsadbě – zalévání v době přísušků 

(jedna závlahová dávka min. 30 l na strom a min. 10 l na keř). 

Cyklus 12 zálivek během vegetačního období po výsadbě 

(předpoklád v nejsušších měsících červen-září - 2 zálivky, v 

jarních a podzimních měsících dle klimatických podmínek, min. 

však 1x za měsíc)

8 K RRR-46
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu 

do 1:5
ks 31           150,00 Kč       4 650,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kůlů, úvazů, ochran proti zvěři, 

odstraňování poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně 

nevhodných větví či výhonů, narovnání sazenic, doplnění 

poškozeného materiálu s případným naložením na dopravní 

prostředek a odvozem do 20 km

9 K RRR-47
Ošetření vysazených keřů ve skupině v rovině nebo na svahu do 

1:5
ks 57           150,00 Kč       8 550,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kolíků, odstraňování 

poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně nevhodných větví či 

výhonů, doplnění poškozeného materiálu s případným naložením na 

dopravní prostředek a odvozem do 20 km

 36 177,53 Kč SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE  rok jarní výsadby cena celkem bez DPH 



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 

celkem

Jednotková 

cena
Cena celkem

1 K RRR-48
Náklady za práce spojené s konečnou úpravou zájmového 

úseku vodního toku
soubor 1       1 500,00 Kč 1 500,00 Kč       

PSC

Jedná se o režijní náklady na konečnou úpravu zájmového 

území jako je úklid pozemku, srovnání vzniklých rýh, popř. 

rotavátorování, smykování, založení nového trávníku v místě 

poškození

1 500,00 Kč    

 

Katastrální území: Vypracoval:

Vedlejší a ostatní náklady - SO3

Vedlejší a ostatní náklady - SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE  rok jarní výsadby

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE, rok jarní výsadby Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková Cena celkem

1 K RRR-43

Seč křovinořezem 2x při souvislé ploše, Ø do 1,5 m ve 

vegetačním období břehového travního porostu, likvidace 

posečené biomasy

ha 0,4488      50 000,00 Kč        22 442,15 Kč 

PSC

Seč křovinořezem v místě výsadeb sazenic v ploše Ø do 1, 5 m, v 

temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V ceně jsou započteny 

náklady všech prací spojených se sečí, likvidací posečené biomasy 

jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na odvozní místo, 

naložením, složením a likvidaci hmoty,případně poplatek za uložení 

nebo rozdrcení rostlinné biomasy a následné využití jako mulč k 

vysázeným výpěstkům. V ceně není započítáno vyžínání sazenic.

2 K RRR-44

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,50 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 740             15,00 Kč        11 100,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

3 K RRR-45

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,30 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 1800               5,00 Kč          9 000,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

4 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900               5,00 Kč          4 500,00 Kč 

Katastrální území: Vypracoval:

Rozvojová péče

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 1. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



PSC
Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

5 M 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370               5,00 Kč          1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

6 M RRR-39 Chemický přípravek proti okusu a ohryzu ks 1270               5,00 Kč          6 350,00 Kč 

PSC
Repelentní přípravek, přítomna bude také písčitá složka, která 

způsobuje tzv. ’zubovrz’. 

7 M RRR-33 Chemický přípravek proti vytloukání zvěří ks 1270               5,00 Kč          6 350,00 Kč 
PSC Chemická ochrana s použitím vhodného repelentního přípravku

8 K RRR-27
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900               5,00 Kč          4 500,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

9 K RRR-28
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370               5,00 Kč          1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

10 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m
2   

m
3 241,2000           250,00 Kč        60 300,00 Kč 

PSC

Zalití vysazených dřevin po výsadbě – zalévání v době přísušků 

(jedna závlahová dávka min. 30 l na strom a min. 10 l na keř). 

Cyklus 12 zálivek během vegetačního období po výsadbě 

(předpoklád v nejsušších měsících červen-září - 2 zálivky, v 

jarních a podzimních měsících dle klimatických podmínek, min. 

však 1x za měsíc)

11 K RRR-46
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu 

do 1:5
ks 370             20,00 Kč          7 400,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kůlů, úvazů, ochran proti zvěři, 

odstraňování poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně 

nevhodných větví či výhonů, narovnání sazenic, doplnění 

poškozeného materiálu s případným naložením na dopravní 

prostředek a odvozem do 20 km



12 K RRR-47
Ošetření vysazených keřů ve skupině v rovině nebo na svahu do 

1:5
ks 900             20,00 Kč        18 000,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kolíků, odstraňování 

poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně nevhodných větví či 

výhonů, doplnění poškozeného materiálu s případným naložením na 

dopravní prostředek a odvozem do 20 km

  153 642,15 Kč SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE 1. rok cena celkem bez DPH 



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 

celkem

Jednotková 

cena
Cena celkem

1 K RRR-48
Náklady za práce spojené s konečnou úpravou zájmového 

úseku vodního toku
soubor 1       1 500,00 Kč 1 500,00 Kč       

PSC

Jedná se o režijní náklady na konečnou úpravu zájmového 

území jako je úklid pozemku, srovnání vzniklých rýh, popř. 

rotavátorování, smykování, založení nového trávníku v místě 

poškození

1 500,00 Kč    

 

Katastrální území: Vypracoval:

Vedlejší a ostatní náklady - SO3

Vedlejší a ostatní náklady - SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 1. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková Cena celkem

1 K RRR-43

Seč křovinořezem 2x při souvislé ploše, Ø do 1,5 m ve 

vegetačním období břehového travního porostu, likvidace 

posečené biomasy

ha 0,4488    50 000,00 Kč          22 442,15 Kč 

PSC

Seč křovinořezem v místě výsadeb sazenic v ploše Ø do 1, 5 m, v 

temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V ceně jsou započteny 

náklady všech prací spojených se sečí, likvidací posečené biomasy 

jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na odvozní místo, 

naložením, složením a likvidaci hmoty,případně poplatek za uložení 

nebo rozdrcení rostlinné biomasy a následné využití jako mulč k 

vysázeným výpěstkům. V ceně není započítáno vyžínání sazenic.

2 K RRR-44

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,50 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 740           15,00 Kč          11 100,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

3 K RRR-45

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,30 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 1800             5,00 Kč            9 000,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

Katastrální území: Vypracoval:

Rozvojová péče

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 2. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



4 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900             5,00 Kč            4 500,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

5 M 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370             5,00 Kč            1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

6 M RRR-39 Chemický přípravek proti okusu a ohryzu ks 1270             5,00 Kč            6 350,00 Kč 

PSC
Repelentní přípravek, přítomna bude také písčitá složka, která 

způsobuje tzv. ’zubovrz’. 

7 M RRR-33 Chemický přípravek proti vytloukání zvěří ks 1270             5,00 Kč            6 350,00 Kč 
PSC Chemická ochrana s použitím vhodného repelentního přípravku

8 K RRR-27
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900             5,00 Kč            4 500,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

9 K RRR-28
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370             5,00 Kč            1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

10 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m
2   

m
3 241,2000         250,00 Kč          60 300,00 Kč 

PSC

Zalití vysazených dřevin po výsadbě – zalévání v době přísušků 

(jedna závlahová dávka min. 30 l na strom a min. 10 l na keř). 

Cyklus 12 zálivek během vegetačního období po výsadbě 

(předpoklád v nejsušších měsících červen-září - 2 zálivky, v 

jarních a podzimních měsících dle klimatických podmínek, min. 

však 1x za měsíc)

11 K RRR-46
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu 

do 1:5
ks 370           20,00 Kč            7 400,00 Kč 



PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kůlů, úvazů, ochran proti zvěři, 

odstraňování poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně 

nevhodných větví či výhonů, narovnání sazenic, doplnění 

poškozeného materiálu s případným naložením na dopravní 

prostředek a odvozem do 20 km

12 K RRR-47
Ošetření vysazených keřů ve skupině v rovině nebo na svahu do 

1:5
ks 900           20,00 Kč          18 000,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kolíků, odstraňování 

poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně nevhodných větví či 

výhonů, doplnění poškozeného materiálu s případným naložením na 

dopravní prostředek a odvozem do 20 km

   153 642,15 Kč SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE 1. rok cena celkem bez DPH 



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 

celkem

Jednotková 

cena
Cena celkem

1 K RRR-48
Náklady za práce spojené s konečnou úpravou zájmového 

úseku vodního toku
soubor 1      1 500,00 Kč 1 500,00 Kč       

PSC

Jedná se o režijní náklady na konečnou úpravu zájmového 

území jako je úklid pozemku, srovnání vzniklých rýh, popř. 

rotavátorování, smykování, založení nového trávníku v místě 

poškození

1 500,00 Kč    

 

Katastrální území: Vypracoval:

Vedlejší a ostatní náklady - SO3

Vedlejší a ostatní náklady - SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE 2. rok

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 2. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková Cena celkem

1 K RRR-43

Seč křovinořezem 2x při souvislé ploše, Ø do 1,5 m ve 

vegetačním období břehového travního porostu, likvidace 

posečené biomasy

ha 0,4488   50 000,00 Kč        22 442,15 Kč 

PSC

Seč křovinořezem v místě výsadeb sazenic v ploše Ø do 1, 5 m, v 

temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V ceně jsou započteny 

náklady všech prací spojených se sečí, likvidací posečené biomasy 

jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na odvozní místo, 

naložením, složením a likvidaci hmoty,případně poplatek za uložení 

nebo rozdrcení rostlinné biomasy a následné využití jako mulč k 

vysázeným výpěstkům. V ceně není započítáno vyžínání sazenic.

2 K RRR-44

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,50 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 740          15,00 Kč        11 100,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

3 K RRR-45

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,30 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 1800            5,00 Kč          9 000,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

Katastrální území: Vypracoval:

Rozvojová péče

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 3. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



4 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900            5,00 Kč          4 500,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

5 M 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370            5,00 Kč          1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

6 M RRR-39 Chemický přípravek proti okusu a ohryzu ks 1270            5,00 Kč          6 350,00 Kč 

PSC
Repelentní přípravek, přítomna bude také písčitá složka, která 

způsobuje tzv. ’zubovrz’. 

7 M RRR-33 Chemický přípravek proti vytloukání zvěří ks 1270            5,00 Kč          6 350,00 Kč 

PSC Chemická ochrana s použitím vhodného repelentního přípravku

8 K RRR-27
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900            5,00 Kč          4 500,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

9 K RRR-28
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370            5,00 Kč          1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

10 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m
2   

m
3 241,2000        250,00 Kč        60 300,00 Kč 

PSC

Zalití vysazených dřevin po výsadbě – zalévání v době přísušků 

(jedna závlahová dávka min. 30 l na strom a min. 10 l na keř). 

Cyklus 12 zálivek během vegetačního období po výsadbě 

(předpoklád v nejsušších měsících červen-září - 2 zálivky, v 

jarních a podzimních měsících dle klimatických podmínek, min. 

však 1x za měsíc)



11 K RRR-46
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu 

do 1:5
ks 370          20,00 Kč          7 400,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kůlů, úvazů, ochran proti zvěři, 

odstraňování poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně 

nevhodných větví či výhonů, narovnání sazenic, doplnění 

poškozeného materiálu s případným naložením na dopravní 

prostředek a odvozem do 20 km

12 K RRR-47
Ošetření vysazených keřů ve skupině v rovině nebo na svahu do 

1:5
ks 900          20,00 Kč        18 000,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kolíků, odstraňování 

poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně nevhodných větví či 

výhonů, doplnění poškozeného materiálu s případným naložením na 

dopravní prostředek a odvozem do 20 km

  153 642,15 Kč SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE 1. rok cena celkem bez DPH 



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 

celkem

Jednotková 

cena
Cena celkem

1 K RRR-48
Náklady za práce spojené s konečnou úpravou zájmového 

úseku vodního toku
soubor 1    1 500,00 Kč 1 500,00 Kč       

PSC

Jedná se o režijní náklady na konečnou úpravu zájmového 

území jako je úklid pozemku, srovnání vzniklých rýh, popř. 

rotavátorování, smykování, založení nového trávníku v místě 

poškození

1 500,00 Kč    

 

Katastrální území: Vypracoval:

Vedlejší a ostatní náklady - SO3

Vedlejší a ostatní náklady - SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE 3. rok

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 3. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková Cena celkem

1 K RRR-43

Seč křovinořezem 2x při souvislé ploše, Ø do 1,5 m ve 

vegetačním období břehového travního porostu, likvidace 

posečené biomasy

ha 0,4488    50 000,00 Kč        22 442,15 Kč 

PSC

Seč křovinořezem v místě výsadeb sazenic v ploše Ø do 1, 5 m, v 

temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V ceně jsou započteny 

náklady všech prací spojených se sečí, likvidací posečené biomasy 

jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na odvozní místo, 

naložením, složením a likvidaci hmoty,případně poplatek za uložení 

nebo rozdrcení rostlinné biomasy a následné využití jako mulč k 

vysázeným výpěstkům. V ceně není započítáno vyžínání sazenic.

2 K RRR-44

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,50 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 740           15,00 Kč        11 100,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

3 K RRR-45

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,30 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 1800             5,00 Kč          9 000,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

Katastrální území: Vypracoval:

Rozvojová péče

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 4. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



4 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900             5,00 Kč          4 500,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

5 M 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370             5,00 Kč          1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

6 M RRR-39 Chemický přípravek proti okusu a ohryzu ks 1270             5,00 Kč          6 350,00 Kč 

PSC
Repelentní přípravek, přítomna bude také písčitá složka, která 

způsobuje tzv. ’zubovrz’. 

7 M RRR-33 Chemický přípravek proti vytloukání zvěří ks 1270             5,00 Kč          6 350,00 Kč 

PSC Chemická ochrana s použitím vhodného repelentního přípravku

8 K RRR-27
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900             5,00 Kč          4 500,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

9 K RRR-28
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370             5,00 Kč          1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

10 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m
2   

m
3 241,2000         250,00 Kč        60 300,00 Kč 

PSC

Zalití vysazených dřevin po výsadbě – zalévání v době přísušků 

(jedna závlahová dávka min. 30 l na strom a min. 10 l na keř). 

Cyklus 12 zálivek během vegetačního období po výsadbě 

(předpoklád v nejsušších měsících červen-září - 2 zálivky, v 

jarních a podzimních měsících dle klimatických podmínek, min. 

však 1x za měsíc)



11 K RRR-46
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu 

do 1:5
ks 370           20,00 Kč          7 400,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kůlů, úvazů, ochran proti zvěři, 

odstraňování poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně 

nevhodných větví či výhonů, narovnání sazenic, doplnění 

poškozeného materiálu s případným naložením na dopravní 

prostředek a odvozem do 20 km

12 K RRR-47
Ošetření vysazených keřů ve skupině v rovině nebo na svahu do 

1:5
ks 900           20,00 Kč        18 000,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kolíků, odstraňování 

poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně nevhodných větví či 

výhonů, doplnění poškozeného materiálu s případným naložením na 

dopravní prostředek a odvozem do 20 km

  153 642,15 Kč SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE 1. rok cena celkem bez DPH 



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 

celkem

Jednotková 

cena
Cena celkem

1 K RRR-48
Náklady za práce spojené s konečnou úpravou zájmového 

úseku vodního toku
soubor 1     1 500,00 Kč 1 500,00 Kč       

PSC

Jedná se o režijní náklady na konečnou úpravu zájmového 

území jako je úklid pozemku, srovnání vzniklých rýh, popř. 

rotavátorování, smykování, založení nového trávníku v místě 

poškození

1 500,00 Kč    

 

Katastrální území: Vypracoval:

Vedlejší a ostatní náklady - SO3

Vedlejší a ostatní náklady - SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE 4. rok

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 4. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jednotková Cena celkem

1 K RRR-43

Seč křovinořezem 2x při souvislé ploše, Ø do 1,5 m ve 

vegetačním období břehového travního porostu, likvidace 

posečené biomasy

ha 0,4488    50 000,00 Kč        22 442,15 Kč 

PSC

Seč křovinořezem v místě výsadeb sazenic v ploše Ø do 1, 5 m, v 

temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V ceně jsou započteny 

náklady všech prací spojených se sečí, likvidací posečené biomasy 

jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na odvozní místo, 

naložením, složením a likvidaci hmoty,případně poplatek za uložení 

nebo rozdrcení rostlinné biomasy a následné využití jako mulč k 

vysázeným výpěstkům. V ceně není započítáno vyžínání sazenic.

2 K RRR-44

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,50 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 740           15,00 Kč        11 100,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

3 K RRR-45

Ožínání sazenic 2x v kruhu do 0,30 m kolem sazenic s likvidací 

nebo mulčováním travní hmoty na vyžatou plochu v okruhu 

kolem sazenic

ks 1800             5,00 Kč          9 000,00 Kč 

PSC

Ožínání sazenic  v temínech od 1. VI. - 15. VII. a 15. IX. – 30. X. V 

ceně jsou započteny i náklady všech prací spojených s likvidací 

posečené biomasy jako shrabání, zpracování na místě, přesunem na 

odvozní místo, naložením, složením a likvidaci hmoty, mulčování 

vysazených, případně poplatek za uložení, atd.

4 K 184813133
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900             5,00 Kč          4 500,00 Kč 

Katastrální území: Vypracoval:

Rozvojová péče

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 5. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



PSC
Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

5 M 184813134
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině 

nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370             5,00 Kč          1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti okusu a ohryzu. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

6 M RRR-39 Chemický přípravek proti okusu a ohryzu ks 1270             5,00 Kč          6 350,00 Kč 

PSC
Repelentní přípravek, přítomna bude také písčitá složka, která 

způsobuje tzv. ’zubovrz’. 

7 M RRR-33 Chemický přípravek proti vytloukání zvěří ks 1270             5,00 Kč          6 350,00 Kč 

PSC Chemická ochrana s použitím vhodného repelentního přípravku

8 K RRR-27
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky do 70 cm
ks 900             5,00 Kč          4 500,00 Kč 

PSC
Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. 

9 K RRR-28
Ochrana dřevin před vytloukáním zvěří chemicky nátěrem, v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, výšky přes 70 cm
ks 370             5,00 Kč          1 850,00 Kč 

PSC

Ochrana dřevin proti vytloukání. Sazenice listnaté-nátěr celého 

vrcholového výhonu s terminálním pupenem. U sazenic stromů bude 

nátěr aplikován nad chráničkou

10 K 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m
2   

m
3 241,2000         250,00 Kč        60 300,00 Kč 

PSC

Zalití vysazených dřevin po výsadbě – zalévání v době přísušků 

(jedna závlahová dávka min. 30 l na strom a min. 10 l na keř). 

Cyklus 12 zálivek během vegetačního období po výsadbě 

(předpoklád v nejsušších měsících červen-září - 2 zálivky, v 

jarních a podzimních měsících dle klimatických podmínek, min. 

však 1x za měsíc)

11 K RRR-46
Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu 

do 1:5
ks 370           20,00 Kč          7 400,00 Kč 



PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kůlů, úvazů, ochran proti zvěři, 

odstraňování poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně 

nevhodných větví či výhonů, narovnání sazenic, doplnění 

poškozeného materiálu s případným naložením na dopravní 

prostředek a odvozem do 20 km

12 K RRR-47
Ošetření vysazených keřů ve skupině v rovině nebo na svahu do 

1:5
ks 900           20,00 Kč        18 000,00 Kč 

PSC

V ceně jsou zahrnuty kontroly a opravy kolíků, odstraňování 

poškozených a uschlých částí dřevin, strukturálně nevhodných větví či 

výhonů, doplnění poškozeného materiálu s případným naložením na 

dopravní prostředek a odvozem do 20 km

 153 642,15 Kč SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE 1. rok cena celkem bez DPH 



NABÍDKOVÝ ROZPOČET  

Cenová soustava ÚRS 2024/II

Lovčice u Kyjova, Věteřov, Dražůvky 

PČ Typ
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 

celkem

Jednotková 

cena
Cena celkem

1 K RRR-48
Náklady za práce spojené s konečnou úpravou zájmového 

úseku vodního toku
soubor 1    1 500,00 Kč 1 500,00 Kč       

PSC

Jedná se o režijní náklady na konečnou úpravu zájmového 

území jako je úklid pozemku, srovnání vzniklých rýh, popř. 

rotavátorování, smykování, založení nového trávníku v místě 

poškození

1 500,00 Kč    

 

Katastrální území: Vypracoval:

Vedlejší a ostatní náklady - SO3

Vedlejší a ostatní náklady - SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE 5. rok

ČHP:  4-17-01-0150, 4-17-01-0160 Cenová úroveň:

IDVT:  10203105, 10194614

Lesy České republiky, s. p.

SO3 ROZVOJOVÁ PÉČE - 5. rok Správa toků – oblast povodí Dyje

Vodní tok:

ř. km: 0,290 – 3,800, tj. 3 510 m; 0,000 – 1,035, tj. 1 035 m Datum:   listopad 2024

Lovčický potok, Soudný potok

Akce:   BP Lovčický potok, ř. km 0,290 - 3,800, k. ú. Lovčice u Kyjova, Věteřov a Objednatel:   



1 
 

Příjem a evidence dříví, měření dříví v hráních a přepočtové koeficienty 

 

1) Zjišťování objemu dříví 
 

Objem měřeného dříví bude stanoven vždy za užití pouze jedné metody (jednotlivě/hromadně) pro 

každou hráň/skládku vyrobené dřevní hmoty. Kombinace různých způsobů příjmu v rámci jedné 

hráně/skládky je nepřípustná. 

Jednotlivě /kusově/ 

a) Objem dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován:  

• u odkorněného dříví podle ČSN 480007 (Tabulky objemu kulatiny podle středové 

tloušťky),  

• u dříví v kůře podle ČSN 480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny podle 

středové tloušťky měřené v kůře, vydané MZe po dohodě s MP k 1. 1. 1995); u dřeviny 

modřín se použije tabulka pro borové oddenky. 

b)  Objem dříví se středním průměrem do 19 cm je zjišťován podle předchozího bodu nebo podle 

„Souboru tabulek pro krychlení surového dříví v desetinách“, (doporučeno MZe, 1996), resp. podle 

Tabulek pro krychlení surového dříví v 0,1 m3, 2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č.p. 164/ 90.  

Hromadně /rovnané dříví/ 

c) Objem rovnaného dříví se podle ČSN 48 0050 odvozuje na základě prostorové míry a převodních 

koeficientů uvedených v následující tabulce. Postup měření probíhá podle Doporučených pravidel pro 

měření a třídění dříví v ČR platných v okamžiku těžby. 

 

Převodní koeficienty: 

Jmenovitá délka Hodnota přepočtového koeficientu dle dřevin 

Smrk, Jedle Borovice, Modřín Listnaté 

1 – 2 m 0,64 0,63 0,54 

ostatní zužitkovatelné 

hroubí (těžební zbytky) 
0,45 0,45 0,45 

 

Převodní koeficienty – přepočet prostorových metrů /prm/ na kubické metry („plnometry“) /m³/: m³ = 

prm x koef 

Ostatní zužitkovatelné hroubí: zbytky po těžbě hroubí, ze kterých nelze vyrobit sortiment délky alespoň 

2 m, případně jejichž křivost znemožňuje řádné uložení do hrání (např. rozlámané vršky, silné větve 

apod.) 

Cena za dříví 

Dřeviny dle skupin Cena za m³ v Kč (bez DPH) 

Vrby 400 

Listnaté měkké 1 000 

Jehličnaté  1 000 

Listnaté tvrdé 1 500 

Pozn.: K ceně bude připočteno DPH 21 %. 



2 
 

2) Adjustace dříví 

 

a) Čelo každého kusu měřeného jednotlivě musí být označeno délkou v m a průměrem v cm lesnickou 

křídou nebo číslovačkou. 

b) Dříví, jehož objem se zjišťuje podle bodu 1) písm. a) této přílohy, musí být zřetelně označeno 

pořadovým číslem kusu.  

• Použití shodných pořadových čísel v rámci zakázky není přípustné. Stejně tak není přípustná 

shoda pořadových čísel u dříví gravitujícího ke stejné skládce z různých zakázek. 

c) Dříví, jehož objem se zjišťuje podle bodu 1) písm. b) této přílohy, musí být zřetelně označeno 

hmotovým číslem. Za hmotové číslo se považuje buďto objem v desetinách podle „Souboru tabulek pro 

krychlení surového dříví v desetinách“, (doporučeno MZe, 1996), resp. podle "Tabulek pro krychlení 

surového dříví v 0,1 m3", 2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č.p. 164/90, nebo objem v setinách podle 

tabulek dle bodu 1) písm. a) tohoto článku. 

d) Hráně rovnaného dříví musí být označeny pořadovým číslem zřetelně na čele jednoho 

povytaženého kusu barvou. Číslo hráně musí zajistit jednoznačnou identifikaci hráně v Číselníku (např. 

jedinečným pořadovým číslem), které se nesmí v rámci zakázky opakovat. Příjem v hráních se provádí 

podle DP. Na hráni musí být označeny sekce a naměřené výšky jednotlivých sekcí v cm. 

 

3) Číselník 

 Číselník je vyhotovován Zhotovitelem a obsahuje tyto údaje: 

a) Označení Zhotovitele, označení rajonu Lesů ČR, číslo smlouvy a objem. 

b) U dříví, jehož objem se zjišťuje podle bodu 1) písm. a) této Přílohy, se uvedou oddenkové kusy, 

pořadové číslo, dřevina, délka, průměr a objem pro každý jednotlivý výřez. 

c) Dříví, jehož objem se zjišťuje podle bodu 1) písm. b) této Přílohy, bude evidováno podle dřevin a 

četnosti jednotlivých kusů v příslušných hmotových třídách s označením oddenkových kusů a uvedením 

objemu. Pokud je přijímáno dříví hmotovým číslem v setinách, musí být Číselník zpracován pomocí 

datového záznamníku. 

d) Rovnané dříví, jehož objem se zjišťuje podle bodu 1) písm. c) této Přílohy, je evidováno podle dřevin a 

pořadových čísel hrání s uvedením objemu. Číselník musí obsahovat veškeré naměřené rozměry 

jednotlivých hrání (délka, šířka, výšky jednotlivých sekcí). 

e) Číselník se vždy vyhotovuje jako písemný záznam s jedinečným evidenčním číslem, které se v rámci 

kalendářního roku a rajonu nesmí opakovat, ve dvou vyhotoveních, z nichž originál obdrží Lesy ČR a 

kopii Zhotovitel. 

f) Každý Číselník včetně jeho sumáře u obou vyhotovení musí být opatřen, datem a čitelným podpisem 

osoby oprávněné jednat za Zhotovitele. 

g) Číselník může být vyhotoven ručně na předepsaném tiskopisu nebo jako výstup ze záznamníku dat, PC 

či jinak s tím, že splňuje veškeré náležitosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku a součástí 

software pro zjišťování objemu jsou normy a tabulky uvedené v bodu 1) této Přílohy. 

 




